17 agosto 1277, Laiazzo.
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nec extra, [ d e ]4 predictis vel aliquo predictorum, liberantes et 
absolventes inter nos [v ]ic iss im 4 unus alterum de predictis om
nibus per acci[ptila ]ctionem 7 deductam in aquilianam stipula- 
cionem; alioquin penam dupli de qu a [n t]o4 et quociens contra- 
fieret et non observaretur inter nos ad [in v icem ]7 stipulantes 
promittimus, ratis semper nichilominus m anen[ti]bus4 supra- 
dictis. Et proinde universa bona nostra, habita et [haben ]da7, 
inter nos vicissim pignori obligamus, cassantes et ir r [ita ]n tes4 
inter nos ad invicem et nullius valoris esse [vo l]en tes7 omnia 
instrumenta et scripturas que inde reperientur. Duo a [u tem ]4 
instrumenta eiusdem tenoris inde fieri rogaverunt. Actum [ i n ] 7 
Ayacio, in domo qua ipsi habitant. Testes Gandinus de Mari, 
[L e ]o n 8 de N igro et Pelegrinus de Nigro. Anno dominice [N a ]ti- 
v itatis7 M CCLXXVII, indictione I I I I ,  die X V II  augusti, circa 
nonam.

[Factum est prò [e o ]

1 L a  c a r t a  è r i f i l a t a  n e l  m a r g i n e  d e s t r o .  2 L ’a t t o  è a c e f a l o .  S u l 

l a  r i g a  l a  c a r t a  è l a c e r a  n e l  m a r g i n e  s i n i s t r o  p e r  c i r c a  m m .  3 0 .  3 sex- 
gintis: c o s ì  n e l  m s .  4 G u a s t o  p e r  r i p i e g o  n e l l a  c a r t a .  5 L a  c a r t a  

è  l a c e r a  n e t  m a r g i n e  s i n i s t r o  p e r  c i r c a  m m .  3 0 .  6  L ' i n c h i o s t r o  è  s b i a 

d i t o .  7 L a  c a r t a  è l a c e r a  n e l  m a r g i n e  s i n i s t r o .  8 G u a s t o  p e r  r i p i e 

g o  n e l l a  c a r t a .  L ’i n t e g r a z i o n e  d a l  d o c .  n .  3 .

2

18 agosto 1277, Laiazzo.

Testamento di Baliano Ponzano.

L'atto è sbarrato con un tratto trasversale di penna.

[Testamentum. [Baliani P a n ta n i]

[ I n ] 2 Christi nomine, amen. Ego Balianus Pamjanus, sanne 
mentis ex [is te ]n s3, divinum timens iudicium, nollens ab intesta-
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[to 3 2 [d e ]ced e [re ] \ rerum mearum et [m ei t]a lem 5 facio di- 
sposicionem. P rim [o  v ]o l lo 3 et ordino quod, si condicio adve- 
nerit me decedere [in  h is ]2 partibus, sepulturam meam esse 
apud eclesiam Sancti Laurencii in A [y a ]c io 3; et lego, pro se- 
pultura et exequiis funerìs mei, [b i]ssancios2 decem sarracina- 
les. Item  vollo, iubeo et ordino quod totum asnisium [m ]eu m 3, 
quod habeo et visus sum habere in Ayacio, vendatur [e t d e ]2 
peccunia que inde processerit dentur et solvantur pro anima 
mea [ l i ]b r e 3 quinquaginta ianuinorum, in distribucione Thomai- 
ne, [uxoris m e e ]2, et Benedicti Pangani. Item  lego, iubeo et 
ordino quod [d ic ]ta 3 Thomaina, uxor mea, habeat et habere 
debeat omnia [iura et ra ]ciones2 suas in omnibus bonis meis 
et, ultra hoc, par unum [ra ]u b e3 ex suis sine perlis ex illis quas 
melius [v o lu e r it ]2. Item  vollo, iubeo et ordino quod dieta 
Thomaina, uxor mea, [ s i ] t 3 et esse debeat dona et domina om
nium bonorum [meorum m ob ]ilium 2 et immobilium quousque 
steterit et permanserit una c u [m ]3 filiis meis in domo absque 
se maritare. Item  [confiteor me d a re ]2 debere diete Thomaine, 
uxori mee, ultra dotes et ra [c ion es ]3 suas, libras decem ianui
norum, que sunt implicate [in  A yac ]io2 et quas vollo eas6 ha
bere in omnibus bonis meis. [Re]linquorum 3 bonorum meorum 
mobilium et immobilium mihi [heredes instituo eq ]ua liter2 Ia- 
notum, Antoninum et Georginum, filios m [e o s ]3, et ipsos et 
quemlibet eorum equaliter heredes meos vo//Ho [c. 1 v .] es
se7, ita tamen quod, si aliquis ex dictis fi[I iis  meis infra eta- 
te m ]8 annorum viginti decederet absque herede legitimo ex 
se nato, quod succedant ei superstites filii m [e i ]8 . . . 9 omni
bus. Item elligo, instituo et dimitto dictis filiis meis tutores et 
curatores dictam [T ]hom ainam s, uxorem mea[m, e t ] 8 Benedic- 
tum Panganum et quemlibet eorum in solidum, qui tutores et 
curatores debeant et possint dictam tutelam et curam gerere 
[e t ad]m inistrare8 sine dampno et lesione eorum vel alicuius 
eorum, et quod de administracione diete cure et tutele credatur 
[e isd em ]8 et cuilibet eorum et de expensis faciendis circa eam 
eorum simplici verbo, sine testibus et iuramento seu quacunque 
alia demum probactione. Item elligo et instituo mihi fideicom- 
missarios meos Benedictum Panganum et Conradum Picamilium
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et quemlibet eorum in s o li[d u m ]8, ita quod non s it10 melior 
condicio occupantis et quod unus inceperit alter finire possit, 
ad manus quorum et cuiusque e o [ru m ]8 pervenire debeant om
nia bona et res mee, dans et concedens eisdem fideicommissa- 
riis meis et cuilibet eorum liberam, [genera lem ]8 et plenam 
potestatem et bailiam quod ex dictis bonis meis, que ad manus 
eorum pervenerint, possint et debeant s [ecu m ]8 portare et mit- 
tere per mare et terram 11, et ex eis facere sicut ex aliis rebus 
quas secum habent et prout eis et cuilibet eorum melius vi- 
deb[itur, a d ]8 risicum et fortunam bonorum et rerum predic- 
tarum; et qui predicti fideicommissarii mei et quilibet eorum 
possint et debeant dictam fideicommissariam gerere et admini- 
strare sine dampno et lessione eorum seu alicuius eorum, et 
credatur e isd [em ]8 et cuilibet eorum de dieta fideicommissaria 
et expensis faciendis circa e am eorum simplici verbo, sine te- 
stibus et iu [ram en to ]8 seu quacunque alia demum probactione. 
Hec enim est mea ultima voluntas, quam vollo valere iure te
stamenti, [s a lt im i8 vim  codicillorum seu cuiuslibet ultime vo
luntatis; et si quod testamentum seu ultimam voluntatem hinc 
retro f [ e c i ] 8, illud sive illam casso et vacuo atque nullius va- 
loris esse vollo, hoc solo s[uo ro ]b o re5 duraturo. Actum [ i n ] 8 
Ayacio, in domo qua ipse habitat. Testes vocati et rogati Iohan- 
nes Tavanus, Opecinus Tartaro, Margoninus M argo [nus]8, Sy- 
mon Lercarius, Clericus Lercarius, Corinus de Alamania et En- 
ricus placerius. Anno dominice Nativitatis M [C C ]L [X X V I I ]4, 
indictione I I I I ,  die X V II I  augusti, inter primam et terciam.